
Dziennik Ustaw Nr 139 - 4930 - Poz. 903 i 904 

założenie na nich trwałych użytków zielonych oraz do
kumenty potwierdzające wysokość poniesionych kosz
tów. 

2. Wniosek o wypłatę ze środków funduszu tereno
wego odszkodowania , o którym mowa wart. 15 ust. 3 
ustawy, powinien określać wysokość szkody wynikają
cą ze zmniejszenia produkcji roślinnej. Do wniosku na
leży dołączyć kopię decyzji, o której mowa w ust . 1, 
oraz dokumenty potwierdzające wysokość szkody. 

§ 7. Wniosek o przekazanie środków funduszu tere
nowego na realizację wykonania zastępczego obo
wiązków określonych w ustawie, o których mowa 
wart. 25 ust. 1 pkt 9 ustawy, powinien spełni ać wyma-

. gania § 3 ust. 1 pkt 1- 5. Do wniosku należy dołączyć 
dokumenty, o których mowa w § 3 ust. 2, oraz kopię de
cyzji nakładającej obowiązek wykonania określonej 
czynności. 

§ 8. 1. Wniosek dysponenta funduszu terenowego 
o zasilenie funduszu terenowego ze środków central
nego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych , zwanego 
dalej "funduszem centralnym ", z zastrzeżeniem ust. 2, 
powinien zawierać: 

1) wykaz przedsięwzięć dofinansowywanych ze środ 

ków funduszu terenowego, 

2) udziat procentowy środków funduszu terenowego 
w kosztach ogólnych poszczególnych przedsię
wzięć oraz kwotę środków funduszu terenowego 
przydzielaną w województwie na poszczególne ro
dzaje dofinansowywanych prac na jeden hektar 
lub w przypadku budowy i modernizacji dróg do
jazdowych do gruntów rolnych - na jeden kilo
metr. 

2. Wniosek dysponenta funduszu terenowego o za
si lenie funduszu terenowego ze środków funduszu 
centralnego na zadania wymienione wart. 25 ust. 1 
pkt 11 ustawy powinien zawierać informacje, o których 
mowa w § 5. 

§ 9. Wniosek o przyznanie środków funduszu cen
tralnego na realizację zadań wymienionych art. 25 
ust. 1 pkt 7 i 11 ustawy powinien określać przedsię
wzięcie i koszty jego realizacji. 

§ 10. Dysponent środków Funduszu Ochrony Grun
tów Rolnych prowadzi ewidencję wniosków, o których 
mowa w § 2 i 9. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

904 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 5 listopada 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wykonywania praktyk religijnych i korzystania z posług religijnych 
w zakładach karnych. 

Na podstawie art. 106 § 4 Kodeksu karnego wyko
nawczego zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Skazani uczestniczą w nabożeństwach i spo
tkaniach, także indywidualnych, o charakterze religij 
nym, które odbywają się w kaplicy lub innym odpo·· 
wiednio przystosowanym do tego celu pomieszczeniu 
albo miejscu na terenie zakładu karnego, zwanego da
lej "zakładem", zgodnie z ustalonym porządkiem we
wnętrznym zakładu. Porządek wewnętrzny w zakresie 
wykonywania praktyk religijnych i korzystania z posług 
religijnych dyrektor zakładu ustala w porozumieniu 
z duchownymi kościołów lub innych związków wyzna
niowych, wykonującymi posługi religijne w zakładzie, 
zwanymi dalej "k~pelanami". 

2. Dyrektor zakładu, mając na uwadze względy po
rządku i bezpieczeństwa zakładu oraz wielkość po
mieszczeń i miejsc, o których mowa w ust. 1, ustala 
w porozumieniu z kapelanami zasady i kolejność korzy
stania z tych pomieszczeń i miejsc przez poszczególne 
grupy skazanych . 

3. Praktyki i posługi religijne o charakterze indywi
dualnym mogą odbywać się również w celach miesz
kalnych, szpitalnych i izb chorych, jeżeli nie zakłócają 
obowiązujących w zakładzie zasad porządku i bezpie
czeństwa oraz jeżeli zapewnione są warunki prywatno
ści wykonywania tych praktyk i posług. 

§ 2. 1. Skazani odbywający karę w zakładzie typu ' 
zamkniętego są doprowadzani do pomieszczeń 
i miejsc, o których mowa w § 1 ust. 1, przez funkcjona
riusza Służby Więziennej. 

2. Skazani odbywający karę w zakładzie typu pół
otwartego lub otwartego do pomieszczeń i miejsc, 
o których mowa w § 1 ust. 1, udają się bez dozoru funk
cjonariu sza Służby Więziennej w kolejności ustalonej 
zgodnie z przepisem § 1 ust. 2. 

3. Skazany zakwalifi kowany na podstawie regula
minu wykonywania kary pozbawienia wolności jako 
niebezpieczny uczestniczy w nabożeństwach i spotka
niach o charakterze religijnym na zasadach określo
nych w tym regulaminie . 




